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Hyrje

Raporti i Punés pér Funksionimin dhe aktivitetet e Kuvendit t& Komunés, Komitetit pér Politiké e
Financa, pér periudhén Janar/Dhjetor t& vitit 2022 &shté i bazuar n& dispozitat dhe detyrimet q&
dalin pér Legjislastivin e Komunés, si organi mé i lart€ i Komunés nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, Ligjet Sektoriale, Udh&zimet Administrative, Statuti i Komunés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012 dhe Rregullorja pér Punén e Kuvendit t&€ Komunés Nr. 62, t& datés 16.05.2013,
pér realizimin e punéve dhe detyrat e punés sé Legjislativit t&€ Komunés.

Kuvendi i Komunés, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e tij, ka miratuar: Kornizén
Afatmesme Buxhetore, Buxhetin e Komuné&s, Raportin Pérfundimtar Vjetor Financiar dhe
Raportin Financiar gjashtémujor.

Struktura e raportit

Raporti i Punés sé Kuvendit t& Komuné&s synon t& b&jé njé vleré€sim pér progresin e arritur né
pérmbushjen e obligimeve ligjore, zbatimin e punéve dhe aktiviteteve, mbéshtetur né€ kompetencat
e bazuara me ligj si dhe nivelin e p€rmbushjes s& pérgjegjésive q€ lidhen me realizimin e kérkesave
t& ekzekutivit si dhe mbrojtjen e interesave t& qytetaréve t&€ komunés.

Struktura e raportit pérfshin:

- Funksionimin e Kuvendit t&€ Komunés;

- Funksionimin e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete;
- Aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés;

- Konkluzionet dhe rekomandimet.

Raporti pérfshin periudhé&n Janar/Dhjetor 2022. Raporti bazohet n€ t&€ dhé&nat e mbledhura nga
ekstraktet e procesverbaleve dhe aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés. Raporti shérben pér
nxjerrjen e nj€ pasqyre dhe konkluzioneve mé t&€ hollésishme pér funksionimin e Kuvendit t&
Komunés dhe hapave t& cilét duhet t& ndérmerren pér pérmirésime né t& ardhmen.

Q¢éllimi i raportit

Raporti ka pér géllim informimin e drejté dhe objektiv t& qytetaréve, shoqgérisé civile dhe grupeve
té interesit, p&r ményrén e funksionimit t&€ Kuvendit t&€ Komunés dhe mekanizmave tjeré pércjellés.
Raporti pasqyron punén dhe aktivitetet e t€ zgjedhurve né mbrojtjen e interesave t&€ qytetaréve si
dhe shérben si mjet adekuat pér rritjen e transparencés sé organit mé té larté t&€ komunés, i cili i ka
dy funksione kryesore: 1. Funksionin vendimmarrés n€ shp&€rndarjen e buxhetit dhe 2. Funksionin
e mbik&qyrjes dhe kontrollit t& shpenzimeve.



Puna, aktivitetet dhe mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés

1.

Komiteti pér Politiké e Financa, si trup profesional i Kuvendit t&¢ Komunés, ka pér detyré
shqyrtimin e politikave komunale dhe orientimeve strategjike t€ Komunés, shqyrtimin e
aktiviteteve financiare t& Komunés, Planin Vjetor t& prokurimit publik, Planin Vjetor t&
auditimit t& brendshém dhe ¢éshtje tjera pér t& cilat jep rekomandime dhe nxjerr
pérfundime e konkluzione profesionale se si t& veprohet né orientimin e politikave
programore pér zhvillimin ekonomik lokal, rregullimin hapé&sinor dhe territorial,
zhvillimin, rregullimin dhe strukturimin e administratés, arsimit, shéndetésisg, kulturés,
sportit, infrastrukturés, mjedisit, bujqésis€, e fushave tjera.

Komiteti pér Komunitete, si trup profesional i Kuvendit t&¢ Komunés, &shté pérgjegjés pér
shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim dhe pér
shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se
t& drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésisht. Po ashtu, gjaté punés sé tij,
Komiteti pér Komunitete, jep rekomandime pér Kuvendin e Komunés lidhur me buxhetin,
politikat programore pér zhvillimin ekonomik lokal, zhvillimin e administratés, arsimit,
shéndetésisé, kulturés, sportit, infrastrukturés, mjedisit, bujqésisg, e fushave tjera.

Kuvendi i Komunés, si organ mé larté i Komunés dhe organ pérfagésues pér subjektet
politike, t& cilat i pérfagésojné qytetarét e Komunés dhe e kan& pér obligim t’i mbrojné
interesat e tyre. Kuvendi i Komunés, bazuar né kompetencat e tij, propozimet e Ekzekutivit
té Komunés, rekomandimet e dy Komiteteve t& Pérhershme: Komiteti pér Politiké e
Financa dhe Komiteti pér Komunitete, merr vendime pér buxhetin dhe ¢é&shtje tjera
financiare, miraton aktet normative nga fusha e veprimtaris€¢ sé institucioneve lokale t&
pushtetit, miraton planet zhvillimore dhe rregullative, bén emértimin e rrugéve e shesheve
né territorin e Komunés dhe vendosé pér shumé ¢éshtje tjera me interes lokal.

Kuvendi i Komunés sé Fush&-Kosovés ka themeluar edhe pesé Komitete tjera funksionale
si vijon: Komitetin pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, Komitetin pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, Komiteti pér Planifikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime Publike,
Komiteti pér Persona me Nevoja t&€ Vecanta dhe Komiteti pér Bujqési Mjedis dhe Ujéra.

Aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés

Mbledhja inauguruese éshté mbajtur me daté 03.12.2021, ku e kané dhéné betimin anétarét
e Kuvendit t& Komunés, gjithsej 27 anétar dhe betimi i Kryetarit t¢ Komunés.

L.

Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 1049, t& datés 24.11.2021, pér zgjedhjen e z. Ali
Ismaili i lindur me datén 21.03.1980, me vendbanim né Fushé-Kosov€, me profesion
historian, né& pozitén e Kryesuesit t&€ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér mandatin
zgjedhor 2021-2025.

Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 1050, t& datés 24.11.2021, pér emérimin e z.
Bashkim Krasniqi i lindur me datén 03.04.1980, me vendbanim n& Fush&-Kosovés,
pérfagésues nga Inicitiva pér Fushé-Kosovén e Egjiptianéve dhe Ashkalinjéve, né pozitén



e Zévendés Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete, né Komunén e Fushé-
Kosovés pér mandatin zgjedhor 2021-2025.

3. Komiteti pér Politiké dhe Financa

1.1 Ali Ismaili - pérfagésues nga Partia e Drejtésisé, Kryesues i Komitetit;

1.2 Remzi Shala - pérfagésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar;

1.3 Mirlina Krasniqi - pérfagésuese nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare;

1.4 Miranda Shabani - pérfagésuese nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare;

1.5 Durim Hajra - pérfagésues nga L&vizja Vetévendosje, anétar;

1.6 Eglantina Azemi - pérfagésuese nga Lévizja Vetévendosje, anétare;

1.7 Mirsad Qyqalla - pérfagé€sues nga Partia Demokratike e Kosovés, anétar.

4, Komiteti pér Komunitete

1.1 Jetmir Berisha - pérfagésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar;

1.2 Arjeta Jashari - pérfagésuese nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare;

1.3 Shpend Bardiqi - pérfaqésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.4 Dardane Sogojeva Shala - pérfag€suese nga Partia Demokratike e Kosovés, anétare;

1.5 Artan Asllani - pérfagésues i komunitetit ashkalinjé nga Lista Ndryshe, anétar;

1.6 Radoman Doderovic - pérfagésues i komunitetit serb nga Iniciativa Qytetare Serbe, anétar;

1.7 Linda Hyseni - pérfagésuese e komunitetit egjiptian, anétare;

1.8 Fehmi Gashi - pérfagésues i komunitetit rom&, anétar;

1.9 Milica Filipovic - pérfagésuese e komunitetit malazez, anétar.

Komitetet e Pérhershme té¢ Kuvendit t¢ Komunés

———

Komiteti pér Politiké e Financa ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje.
2. Komiteti pér Komunitete ka mbajtur gjithsej 8 mbledhje.

Kuvendi i Komunés pér kryerjen e pérgjegjésive né sektor té caktuar me vendim ka
themeluar:

fum—

Komiteti pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport, ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje;

2. Komiteti pér Shéndet&si dhe Miréqgenie Sociale, ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje;

Komiteti pér Planifikim Urban Infrastrukturé dhe Shérbime Publike, ka mbajtur gjithsej 1
mbledhje;

4, Komiteti pér Bujgési Mjedis dhe Ujéra, ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje;

5. Komiteti pér Persona me Nevoja t&€ Vecanta, ka mbajtur gjithsej 3 mbledhje.

®

Kuvendi i Komunés ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje, prej tyre 11 t& rregullta, njé mbledhje t&
jashtézakonshme, njé mbledhje solemne, jan& marré gjithsej 85 vendime.



Lista e vendimeve janar - dhjetor 2022

Janar 2022

. Vendim pér lejimin e bartjes s& mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga té hyrat vetjake
t& vitit fiskal 2021, né vitin fiskal 2022 né& shumé t& pérgjithshme prej 5,007,507.4 1€, sipas
propozimit me dokumentin financiar t& Drejtorisé s€ Financave dhe Buxhetit me Nr. 38,

té datés 20.01.2022.

- Bartja e mjeteve financiare nga t€ hyrave vetjake t& pa shpenzuara &shté pér kategorité
ekonomike t& shpenzimeve si vijon:

- Pér kategoriné ekonomike mallra e shérbime shuma e pérgjithshme e mjeteve
financiare &shté 504,445.52€;

- Pér kategoriné ekonomike subvencione shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare
g&shté 508,768.69¢€;

- Pér kategoriné ekonomike investime kapitale shuma e pérgjithshme e mjeteve
financiare &shté 3,994,293.20€.

. Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 22, t& datés 20.01.2022 pér fillimin e procedurave

pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale ‘Fush&-Kosovés’ dhe lejimin e mjeteve

financiare né shumé prej: 10,000.00€, kapital fillestar pér Ndérmarrjen Publike Lokale.

- Detyrat dhe pérgjegjésité e Ndérmarrjes Publike Lokale ‘Fushé-Kosova’ jané si vijon:
mirémbajtja e investimeve publike t& komunés, parkut rekreativ né fshatin Sllating e
Voggél, pargeve dhe hapésirave t& vogla publike né qytet, hapésirave publike népér
oborre té objekteve shkollore dhe objekteve shéndetésoré né qytet dhe népér fshatrat
tona, palestrave dhe fushave t& sportit, hyrjeve dhe daljeve t& njésive banesore né
ndértesa, parkingjet dhe tregun.

. Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 23 t& datés 20.01.2022, pér themelimin e tre

Drejtorive t& Komunés s& Fush&-Kosovés si vijon: Drejtoria e Infrastrukturés Lokale,

Drejtoria e Pronés dhe Drejtoria e Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane.

- Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorive t€ reja t& komunés do t& inkorporohen né
ndryshim-plotésimin e Rregullores pér Organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e
organeve t& Administratés Komunale Nr. 125, t€ 25.09.2014.

. Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 24, t& datés 20.01.2022 pér emérimin e z. Suhat

Ademi i lindur mé daté 24.02.1975 me vendbanim né Fushé&-Kosové, pérfagésues nga

Iniciativa e Fushé-Kosovés pér Egjiptian dhe Ashkali, né pozitén e Nénkryetarit t&

Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushé&-Kosovés né mandatin zgjedhor 2021-

2025.

Vendim pér zgjedhjen e anétaréve t& Komisioneve pér rekrutimin e Drejtoréve té

Shkollave né Komunén e Fushé-Kosovés.

- Pér konkursin e Shkollés s&¢ Mesme té Larté ‘Hivzi Sulejmani’ né Fushé-Kosové
pérzgjidhet Komisioni né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

Miranda Sulejmani - Kryetare e Komisionit, pérfagésuese e Drejtoris¢ Komunale té
Arsimit;

Sabri Xhigoli - anétar i Komisionit, drejtor né Shollén Fillore t&€ mesme t& Ulét ‘Daut
Bogujevci’ né Fushé&-Kosové;



Arian Mustafa - anétar i Komisionit, nga Ministria ¢ Arsimit Shkencés Teknologjisé
dhe Inovacionit.

Albert Kurtulaj - né cilésing e vézhguesit dhe

Besnik Musa - né cilésing e vézhguesit.

Pér konkursin e Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosové
pérzgjidhet Komisioni né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

Salih Jashanica - Kryetar i Komisionit, drejtor né Shkollén Fillore t& Mesme t& Ulét
‘Zenel Salihu’ né Bardh té€ Madh;

Miranda Sylejmani - anétare e Komisionit, pérfaqésuese e Drejtorisé Komunale t&
Arsimit;

Arian Mustafa - anétar i Komisionit, nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjis¢
dhe Inovacionit.

Gazmend Bekolli - né cilésiné e vézhguesit;

Krenare Azizi - né cilésing e vézhgueses.

Pér Konkursin e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Véllezérit Frashéri’ né Miradi

t& Poshtme pérzgjidhet Komisioni né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

Gézim Berisha - Kryetar i Komisionit, drejtor né Shkollén Fillore t&€ Mesme t& Ulét
‘Laura Scotti’ n& Graboc t&€ Poshtém.

Miranda Sylejmani - anétare e Komisionit, pérfagésuese nga Drejtoria Komunale e
Arsimit;

Arian Mustafa - anétar i Komisionit, nga Ministria € Arsimit Shkencés Teknologjisé
dhe Inovacionit.

Fisnik Sllamniku - né cil&sing e vézhguesit;

Mirsad Drenovci - né cilésing e vézhguesit.

Vendim pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Planit t& Veprimit pér
Transparencé dhe Projekt-Rregullores pér Transparencé, né pérbérje prej njémbédhjeté
anétaréve si vijon:

Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit t& Komunés,

Vjollca Konjusha - Pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétare;
Vlonjat Hasani - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

Migjen Kolshi - Pérfaqésuesi i Partisé¢ Demokratike t&€ Kosovés, anétar;

Hasan Ismajli - Pérfagésues i Aleancés pér Ardhméring e Kosovés, anétar;

Ali Topalli - Zyrtar pér Informim, anétar;

Hasan Gjyrevci - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

Bardhyl Kojgi¢i - Shef pér Planifikimin e Buxhetit, anétar;

Lindita Dervisholli Prebreza - Zyrtare e Njésitit pér t& Drejtat e Njeriut dhe barazi
Gjinore, anétar;

Sllaxhana Lazig - Shefe e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétare dhe
Maliq Thagi - Pérfagésues i Shoqérisé Civile, anétar.

. Vendim pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér organizimin
bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés s& Fushé-Kosovés, né pérbérje prej njgmbédhjeté anétaréve si vijon:

Remzi Shala - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t&€ Kosovés, anétar;
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- Krenar Dumani - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétar;

- Durim Hajra - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

- Mirsad Qyqalla - Pérfagésues i Partisé Demokratike t& Kosovés, anétar;

- Bashkim Krasniqi - Pérfaqésuesi i Iniciativés s& Fushé-Kosovés pér Egjiptian dhe
Ashkali, anétar;

- Hasan Gjyrevci - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

- Ardit Sekiraqa - Zyrtar pér Ndértimtari dhe Mbikéqyrje, anétar;

- Bekim Rexha - Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave, anétar;

- Besare Sllamniku - Zyrtare pér Menaxhim Financiar dhe Kontroll, anétare

- Ejup Qyqalla - Shef pér Shérbime Publike, anétar;

- Rrahmon Stollaku - Pérfagésues i Shoqéris¢ Civile, anétar.

Vendim pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e anétaréve t€ Kuvendit t&¢ Komunés s&

Fushé-Kosovés, pér pérfagésim né Kuvendin e Pérgjithshém t& Asociacionit t&¢ Komunave

té Republikés sé Kosovés, pér mandatin zgjedhor 2021-2025.

Komunén e Fushé-Kosovés pér Kuvendin e Pérgjithshém t& Asociacionit t&¢ Komunave té

Republikés sé Kosovés do ta pérfaqésojné:

- Burim Berisha - Kryetar i Komunés;

- Mirlinda Krasniqi - Pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t& Kosovés;

- Habib Mekolli - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje.

Shkurt 2022

. Vendim pér lejimin e bartjes s& mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetjake
t& vitit fiskal 2021, né vitin fiskal 2022 né& shumé t& pérgjithshme prej 5,007,507.41€, sipas

propozimit me dokumentin financiar t& Drejtorisé s& Financave dhe Buxhetit me Nr. 121,

t& datés 16.02.2022.

. Vendim pér themelimin ¢ Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport n&¢ Komunén e

Fushé-Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:
Jahush Krasniqi - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Lidhja Demokratike e
Kosovés, anétar;
Vlonjat Hasani - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Lévizja Vetévendosje, anétar;
Migjen Kolshi - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Partia Demokratike €
Kosovés, anétar;
Shemsije Fetahu - anétare dhe
Fitore Simnica - anétare.
. Vendim pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né Komunén e
Fushé-Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:
Laureat Gojnovci - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Lidhja Demokratike e
Kosovés, anétar;
Hasime Kostanica - pérfagésuese e Kuvendit t&¢ Komunés nga Lévizja Vetévendosje,
anétare
Aida Alimi - pérfagésuese e Kuvendit t& Komunés nga Partia Demokratike e Kosovés,
anétare
Mustafé Gashi - anétar dhe



4.

10.

Albulena Zeqiri - anétare.

Vendim pér themelimin e Komitetit pér Persona me Nevoja té Veganta né Komunén e

Fushé&-Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

Etnik Berjani - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés,
anétar;

Driton Ademi - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Nisma Socialdemokrate,
anétar;

Qéndresa Ademi - pérfagésuese e Kuvendit t&¢ Komunés nga Iniciativa e Fushé-
Kosovés pér Ashkali dhe Egjiptian, anétare

Maliq Thaqi - anétar dhe

Dielléza Strumcaku - anétare.

Vendim pér vazhdimin e mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér banorét e Komunés s€

Fushé-Kosovés me dokumentacion personal t& identifikimit, pér vitin 2022 né shumé

mjeteve financiare prej 245.00€, nga buxheti i komunés pér ¢do ceremoni t& varrimit,

pérfshiré t& gjitha komunitetet fetare.

Vendim pér miratimin e Propozimit Nr. 25, t& datés 11.02.2022 pér vazhdimin e taksés

administrative pér leje t& ndértimit, leje t& rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e

densitetit né Infrastrukturé né vitin 2022 si vijon:

- Taksa administrative pér 1&shimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 1.55€ pér njé
metér katror né kategoring e parg;

- Taksa administrative pér 1&shimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 2.10€ pér njé
metér katror né kategoring e dyté;

- Taksa administrative pér leje t& rrénimit né shumé prej: 0.95€ pér njé metér katror;

- Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé né shumé prej: 4.84€ pér
koké banori, nj& metér katror.

- Miratimi i taksave administrative dhe tarifés pér rregullimin e densitetit né
infrastrukturé pér vitin 2022, mbéshtetet né shkresén - pélqimin e Ministrisé s¢ Mjedisit
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr. 4318/20, t& datés 14.12.2021.

Vendim pér ndarjen e lokacionit pér dhénien n& shfrytézim t& pronés komunale pér raste t&

veganta, me numér t& certifikatés sé pronés P-72514036-00696-0, né Zonén Kadastrale né

Fushé-Kosové pér ndértimin e Statcionit t& Policisé né Fushé-Kosové.

Vendim pér aprovimin né parim té Programit Trevjegar t& Banimit t¢ Komunés s&¢ Fushé-

Kosovés pér vitet 2022-2024, si dhe dérgimin e tij n& procedurén e diskutimit publik.

- Programi Trevjegar i Banimit i Komunés s& Fush&-Kosovés pér vitet 2022-2024, &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Vendim pér miratimin € Propozimit Nr. 54, t& datés 25.02.2022 pér bonuset e zonimit sipas

Hartgs Zonale t& Komunés sé& Fushé-Kosovés, Nr. 100, t&€ datés 05.08.2020.

- Ményrat e kompensimit té& tokés private té& planifikuar pér interes t& pérgjithshém sipas
Hartés Zonale t& Fushé-Kosovés, t& miratuar me vendim t& Kuvendit t& Komunés sé
Fushé&-Kosovés Nr. 100, t& datés 05.08.2020, t& jeté aplikimi i koeficientit t& ndértimit
edhe pér sipérfagen e késaj toke.

Vendim pér zgjedhjen e anétaréve t& Komisionit pér rekrutimin e Z&vendésdrejtorit t&

Shkollés Fillore t& Mesme t&é Ulét ‘Mihal Grameno’, Aneksi II, né¢ Komunén e Fushé-

Kosovés.



- Pér konkursin e Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét ‘Mihal Grameno’, Aneksi II, né
Komunén e Fushé-Kosovés né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

Ismet Gashi - Kryetar i Komisionit drejtor né Shollén Fillore t&€ Mesme t& Ulét
‘Mihal Grameno’ né Fushé-Kosové;
Miranda Sulejmani - anétare e Komisionit, pérfagésuese e Drejtorisé Komunale t&
Arsimit;
Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjis¢ dhe Inovacionit,
anétar i Komisionit.
Nexhat Limoni - n€ cilésiné e vézhguesit dhe
Faruk Fonigi - né cilésiné e vézhguesit.

11. Vendim pér formimin e shtaté Grupeve Punuese pér hartimin e Projekt-Rregulloreve
Komunale, né pérbérje prej njémbédhjeté né secilin grup, me pesé anétaré t&€ Kuvendit t&
Komunés, pesé anétaré drejtor dhe shérbyes civil nga Ekzekutivi i Komunés dhe
Administrata e Komunés, si dhe me nga njé anétar t&€ Shoqgérisé Civile.

Mars 2022

1. Vendim pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturé dhe Shérbime
Publike né Komunén e Fushé-Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

- Fisnik Sllamniku - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Lidhja Demokratike e
Kosovés, anétar;

- Leona Bérbatovci - pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétare;

- Habib Mekolli - pérfagésues i Kuvendit t&€ Komunés nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

- Agnesa Breznica - anétare dhe

- Shemsi Kelmendi - anétar.

2. Vendim pér themelimin e Komitetit pér Bujgési Mjedis dhe Ujéra né Komunén e Fushé-
Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

- Krenar Dumani - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Lidhja Demokratike e
Kosovés, anétar;

- Hasan Ismajli - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés, anétare

- Bashkim Krasnigi - pérfagésues i Kuvendit t&€ Komunés nga Iniciativa e Fushé-Kosovés
pér Ashkali dhe Egjiptian dhe Zé&vendés Kryesues i Kuvendit t€ Komunés pér
Komunitete, anétar

- Lirije Thaqi Xhigoli - anétare dhe

- Hava Avdullahu - anétare.

3. Vendim pér shfuqgizimin e vendimit Nr. 22, t& datés 07.02.2022, sipas shkresés sé&
Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 020-144/5, t& datés 24.02.2022 dhe
Rekomandimeve t& dalura nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me Nr. 83,
té datés 24.03.2022, lidhur me aprovimin e Propozimit Nr. 23 t& datés 20.01.2022, pér
themelimin e tre Drejtorateve té reja t& Komunés sé€ Fushé-Kosovcés.

4. Vendim pér aprovimin né parim t& Propozimit Nr. 150, t& datés 15.03.2022, p&r ndryshim-
plotésimin e Rregullores Nr. 125, t& datés 25.09.2014, pér organizimin kompetencat dhe
pérgjegjésité e organeve t& Administratés Komunale dhe dérgimin e saj né€ procedurén e
diskutimit publik.
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- Me ndryshim-plotésimin e Rregullores Nr. 125, t& datés 25.09.2014, pér organizimin
kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve t& Administratés Komunale, propozohet
themelimi i tre Drejtorateve t€ reja t&€ Komunés s€ Fushé-Kosovés.

Vendim pér zgjedhjen e anétaréve t&€ Komisionit pér rekrutimin e Z&évendés Drejtorit/es t&

Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ n& Fushé&-Kosovés.

- Pér rekrutimin e kandidatéve pér konkursin pér Zévendgs Drejtor/e t& Shkollés Fillore
t& Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosové pérzgjidhet Komisioni né pérbérje
prej tre anétaréve si vijon:

- Miranda Sylejmani - anétare e Komisionit, pérfagésuese e Drejtorisé Komunale t&
Arsimit;

- Sadri Emini - Z&vendés drejtor n& Shkollén Fillore t&€ Mesme t&€ Ulét ‘Mihal Grameno’,
aneksi i shkollés né lagjen e Dardanisé€ n€ Fushé-Kosové;

- Arian Mustafa - anétar i Komisionit, nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé
dhe Inovacionit;

- Krenare Azizi - né cilésing e vézhguesit;

- Gazmend Bekolli - né cilésing e vézhguesit;

Vendim pér formimin e ‘Komisionit pér emértimin, plot€simin-ndryshimin e emértimit t€

rrugéve dhe vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, né pérbérje

prej:

- Vjollca Konjusha - anétare e Kuvendit, anétare;

- Jahush Krasniqi - anétar i Kuvendit, anétar;

- Shpend Bardiqi - anétar i Kuvendit, anétar;

- Aida Alimi - anétare e Kuvendit, anétare;

- Qéndresa Ademi - anétare e Kuvendit, anétare;

- Samir Shahini - Drejtor pér Arsim, anétar;

- Besnik Shala - Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;

- Ejup Qyqalla - Shef i Shérbimeve Publike, anétar;

- Antigona Sahiti - Shefe e Planifikimit Urban, anétare;

- Bekim Rexha - Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar;

- Xhevdet Qiriqi - Pérfagésues nga Shoqéria Civile, anétar.

Vendim pér dhénien né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme komunale t&€ Komunés sé

Fushé-Kosovés pér Statcionin e Policisé sipas rasteve t& veganta, me numér t€ certifikatés

s& pronés P-72514036-00696-0, né Zonén Kadastrale né Fushé-Kosové, me destinim pér

ndértimin e Statcionit t& Policis€ né Fushé-Kosové.

- Dhénia e pronés komunale né shfrytézim béhet pér néntédhjeté e nénté vite, pér
institucionin e Ministrisé s& Punéve té& Brendshme - Statcionin e Policis¢ n¢ komunén
toné.

- Qéllimi i dhénies s& pronés komunale né shfrytézim, &shté ndértimi i Statcionit t€ ri t&
Policisé né Komunén e Fushé-Kosovés.

Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 239, t& datés 15.03.2022, pér lirimin e bizneseve

nga pagesa ¢ taksés komunale pér vitin 2022, pér t€ gjitha subjektet afariste g€ ushtrojné

veprimtariné e tyre ekonomike dhe biznesore né territorin € Komunés sé Fushé-Kosovés,

né funksion t& krijimit t& lehtésimeve pér bizneset ekzistuese dhe avantazhe pér hapjen e

bizneseve té reja dhe gjenerim t& punésimit.
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Vendim pér themelimin e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér mandatin zgjedhor
2021-2025.

Prill 2022

Vendim pér aprovimin e Raportit Financiar pér buxhetin e shpenzuar né¢ Komunén e
Fushé-Kosovés, pér periudhén janar-dhjetor té vitit t& 2021, né shumé té pérgjithshme pre;
11,330,647.54€.

Buxheti i shpenzuar sipas programeve &shté si vijon:

Né administratén komunale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 4,585,115.02€;

NE& arsim, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 4,759,884.89€;

Né shéndetési dhe Qendrén pér Puné Sociale, buxheti i shpenzuar €shté né shumé pre;j

1,956,188.66€;

Né& Zyrén e Komuniteteve, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 29,458.97€.
Vendim pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen dhe
ndértimin, e shtatores sé heroit Hysen Zogjani né rrugén ‘Déshmorét e Liris€’, né
hapésirén 4x4 metra né njésing kadastrale, t& evidentuar né certifikatén e pronés Nr. P-
72514036-00837-0 n& Fushé-Kosové.

Vendim pér aprovimin € Propozimit Nr. 356, t& datés 15.04.2022, pér faljen € borxheve
t& vjetéruara - obligimeve t& krijuara nga taksat komunale pér ushtrimin e veprimtarisé
ekonomike, pér t& gjitha subjektet afariste té& regjistruara né Komunén e Fush&-Kosovés,
pérkatésisht 1035 subjekte afariste, né shumé t& pérgjithshme t& mjeteve financiare prej:
782,408.00€ (shtaté qind e tetédhjeté e dy mijé e katér qind e teté euro), pér periudhén
kohore nga viti 2009 deri né vitin 2016.

. Vendim pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e lokacionit, pér ndértimin e Palestrés
s& Gjimnastikés né fshatin Miradi ¢ Poshtme, n& ngastrén kadastrale Nr. P-72514027-
00196-1, psh. fshati né Zonén Kadastrale Miradi e Poshtme, sipas certifikatés s€ pronés
t& l&shuar me datén 05.05.2022, nga kadastri dhe specifikimin e grafikés pér pronén né
gjeodezi pér lokacionin me Nr. P-72514027-00196.

Palestra e Gjimnastikés do t& ndértohet sipas ‘Marréveshjes ndérmjet Komunés sé

Fushé-Kosovés Ministrisé s& Kulturés Rinis¢ dhe Sporteve dhe Federatés

Ndérkombétare t& Gjimnastikés’.

Vendimi Nr. 58, i datés 07.03.2022, pér bonuset e zonimit pér ndértime né€ Fushé-Kosove,
mbetet né fuqi, pas rishqyrtimit t& Kérkesés DL Nr. 1140-2/22, t& datés 25.03.2022, t&
Ministrisé s&¢ Mjedisit Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés dhe shkresés pércjellése
t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. VI - 020 -239/13, t& dat&s 25.03.2022.

Kuvendi i Komungs rekomandon q& Ekzekutivi i Komunés, respektivisht Drejtoria e

Planifikimit Urban, né kordinim dhe ndérlidhje t& punés dhe veprimeve me Ministriné

e Mjedisit Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturé, t& harmonizon kérkesat pér

rishgyrtim lidhur me bonuset e zonimit pér ndértime n& Fush&-Kosovg, sipas Kérkesés

DL Nr. 1140-2/22, t&¢ datgs 25.03.2022, t& Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit

Hapésinor dhe Infrastrukturés, pér hartimin e aktit t& pérgjithshém, p&r bonuset e

zonimit sipas legjislacionit né fuqi, pér dokumentet e planifikimit hap&sinorg.
Vendim pér zgjedhjen e anétaréve t& Komisionit pér rekrutimin e Z&vendésdrejtorit t&
Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’, Aneksi II, n& Komunén e Fushé-
Kosovés.
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- Pér konkursin e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’, Aneksi II, né
Komunén e Fushé-Kosovés né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

I[smet Gashi - Kryetar i Komisionit drejtor né Shollén Fillore t& Mesme t& Ulét
‘Mihal Grameno’ né Fush&-Kosové;
Miranda Sulejmani - anétare e Komisionit, pérfaqésuese e Drejtoris€ Komunale t&
Arsimit;
Pérfaqésuesi nga Ministria e Arsimit Shkenc&s Teknologjisé dhe Inovacionit,
anétar i Komisionit.
Nexhat Limoni - né cilésing e vézhguesit dhe
Faruk Foniqi - né cilésiné e vézhguesit.

Maj 2022

1. Vendim pér aprovimin e Propozimit pér lejimin e mjeteve financiare né shumé prej:
23,000.00€, nga ‘Kodi Bashkéfinancimi i Projekteve Nr. 44684°, pér ndértimin e objektit
publiké me karakteré shoqgroré né Ngastrén Kadastrale Nr. P - 72514031-00228-0, n&
fshatin Henc.

- N& ndértimin e objektit publiké me karakterg shoqéroré, do t& participojné edhe

banorét e fshatit Henc.

Qershor 2022 qqqq

1. Vendim pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2023-2025, me
kufijté e caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2023 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 15,093,935.00€;

1.2 Pér vitin 2024 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 16,055,498.00€;

1.3 Pér vitin 2025 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 16,669,975.00€.

2. Vendim pér aprovimin e Kérkesés Nr. 634, t& datés 28.06.2022, pér lejimin e mjeteve
financiare né shumé prej: 250,000.00€, pér punésimin pér koh& t€ caktuar t& punétoréve
shéndetésord e népunés administrativ dhe mbéshtetés, né Qendrén Kryesore t&€ Mjekésisé
Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’, né Fushé-Kosové, pér periudhén gjasht€émujore pérmes
procedurés s& hapur t& konkurimit publike.

Paga pér secilin t& punésuar me kohé t& caktuar, do t& realizohet sipas pagesés s€
fundit, t& pagés mujore né Projektin e Karitasit, me rritjen sipas vendimit Nr. 10, t&
datés 04.02.2021.
Numri dhe pozitat e punétoréve shéndetésoré e népunés administrativ dhe
mbéshtetés, pér pérmbushjen e nevojave t& operimit dhe funksionimit t&
institucioneve shéndetésore né Komunén e Fushé-Kosovés &shté si vijon:

Dymbédhjeté (12) mjeké familjaré;

Gjashtémbédhjeté (16) infermeré;

Dy (2) stomatologg;

Dy (2) tekniké t& stomatologjis€;

Tre (3) tekniké t& lobaratorit;

Njé (1) tekniké t& farmacisé;

Njé (1) inxhinierg t& teknologjisé informative;
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Katér (4) vozités;

Dy (2) hixhenisté dhe

Dy (2) roje pér ndérrimin e natés.

. Vendim pér aprovimin e Kérkesés Nr. 610, t& datés 22.06.2022, pér lejimin e mjeteve

financiare né shumén e pérgjithshme prej: 315,000.00€ nga buxheti i komunés, pér rritjen

e shtatédhjeté (70) normave t€ reja, pér mésimdhénés e népunés administrativ dhe

mbéshtetés pér vitin shkolloré 2022-2023 dhe pér pesédhjeté e pesé (55) mesimdhénés e

népunés administrativ dhe mbéshtetés, t& punésuar né vitin shkolloré 2021-2022.
Shuma e mjeteve financiare t& lejuara nga buxheti i komunés, né pikén njé t&
vendimit, do t& shfrytézohen pér pagesat e shtatédhjeté (70) normave té reja pér
mésimdhénés e népunés administrativ dhe mbéshtetés prej viti shkolloré 2022-2023
dhe pesédhjeté e pesé (55) mésimdhénés e népunés administrativ dhe mbéshtetés nga
viti shkolloré 2021-2022, pér periudhén gjashtémujore shtator 2022 - shkurt 2023.

. Vendim pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e anétaréve né Komisionin Komunal t&

Aksionaréve né Kompaning Regjionale t& Mbeturinave ‘Pastrimi’, pér mandatin zgjedhor

2021-2025, né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

- Laureat Gojnovci - pérfagésues nga Lidhja Demokratike € Kosovés, anétar;

- Habib Mekolli - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar dhe

- Ekrem Berjani - pérfaqésues i Ekzekutivit t€ Komunés, anétar.
Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit Komunal t& Aksionaréve, €shté veprimi n€ emér
t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér mbrojtjen e interesave t&€ qytetaréve t&€ komunés
ton&, né Kompaniné Regjionale t& Mbeturinave ‘Pastrimi’, né pérputhje me dispozitat
e Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

. Vendim pér fillimin e procedurave pér hartimin e Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis pér

vitet 2023-2027.
. Vendim pér miratimin e Planit t& Mobilitetit t& Q&ndrueshém pér Fush&-Kosovén.

Korrik 2022

Vendim pér lejimin e mjeteve financiare pér Klubin e Futbollit ‘Fushé-Kosova’, né shumé
t& pérgjithéshme prej: 55,000.00€, me destinim pér t’i ndihmuar n& mbulimin e
shpenzimeve pér pjesémarrjen né Kampionatin e Futbollit t€ Ligés s€ Par€ t& Kosovés pér
vitin garues 2022-2023, si vijon:

Shuma e lejuar e mjeteve financiare prej: 27,500.00€, n& vitin buxhetor 2022, do t&
shérbejné klubit t& futbollit pér mbulimin e shpenzimeve, n€ sezonin vjeshtoré t& garave
kampionale futbollistike dhe

Shuma e lejuar e mjeteve financiare prej: 27,500.00€, né vitin e ardhshém buxhetor 2023,
do t& shérbejné klubit t& futbollit pér mbulimin e shpenzimeve, pér sezonin pranéveroré t&
garave kampionale futbollistike.

Vendim pér lejimin e mjeteve financiare pér Klubin e Vollejbollit pér Femra ‘Fushé-
Kosova’, né shumé t& pérgjithéshme prej: 16,000.00€, me destinim pér t’i ndihmuar né
mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrjen né Kampionatin e Vollejbollit t&€ Femrave, né
Superligén e Vollejbollit t& Kosovés pér vitin garues 2022-2023, si vijon: Shuma e lejuar
¢ mjeteve financiare prej: 8,000.00€, né vitin buxhetor 2022, do t& shérbejné klubit t&
volejbollit pér femra pér mbulimin e shpenzimeve, né sezonin vjeshtoré t& garave
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kampionale vollejbollistike dhe shuma e lejuar e mjeteve financiare prej: 8,000.00€, né
vitin e ardhshém buxhetor 2023,

do t& shérbejné klubit t& vollejbollit pér femra pér mbulimin e shpenzimeve, pér sezonin
pranéveroré t& garave kampionale vollejbollistike.

Vendimi pér aprovimin e propozimit pér hapjen e linjés buxhetore né kategoring
ekonomike 11 pér ‘Rroga dhe paga’. Mjetet financiare, né shumé t& pérgjithshme prej
16,409.19€, si t& hyra vetjake né arsim, destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit
arsimor q& kané zhvilluar dhe zhvillojng procesin mésimor, mbajtjen € provimeve nga
mésimi joformal dhe alokohen né kategoring ekonomike 11 né arsimin e mesém si vijon:
né arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme Ekonomike ‘Hoxhé Kadri Prishtina’, kodi i
programit Nr. 94232, shuma prej: 8,345.03€ dhe né arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme
Teknike ‘Minatori’, kodi i programit Nr. 94231, shuma prej: 8,064.16€.

Vendim pér aprovimin né& parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores Komunale
pér bonuese t& zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés. Projekt-Rregullorja Komunale
pér bonuese t& zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé t& ketij
vendimi, cakton lejimin me stimulime né emér t& kompenzimit t& interesit publik€, pér
lirimin e sipérfageve pér objektet dhe infrastrukturén publike.

Vendim pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores Komunale
pér procedurén e ndértimit t& objekteve me karakteré t€ pérkohshém, n€ pronat e
personave fiziké dhe juridiké né territorin e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés. Projekt-
Rregullorja Komunale pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me karakteré t&
pérkohshém, n& pronat e personave fiziké dhe juridiké né territorin € Komunés s& Fushé-
Kosovés, e cekur né pikén njé t& kétij vendimi, parasheh vendosjen e objekteve me
karakterd t& pérkohshém né pronat e personave fiziké dhe juridiké. Pjesé pérbérése e kétij
vendimi &shté Projekt-Rregullorja Komunale pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me
karakterg t& pérkohshém, né pronat e personave fiziké dhe juridiké né territorin e Komunés
s& Fushé-Kosovés.

Vendim pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Planit t& Veprimit p&r
Barazi Gjinore pér vitet 2023-2025, né Komunén e Fush&-Kosovés. Projekt-Planit i
Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet 2023-2025, né Komunén e Fushé-Kosovés, i cekur
né pikén njé t& kétij vendimi, parasheh zbatimin nga institucionet komunale t& pro
grameve, punéve dhe aktiviteteve pér barazi gjinore. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté
Projekt-Planit i Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet 2023-2025, né Komunén e Fushg-
Kosovés.

Vendim pér shfugizimin e vendimit Nr. 131, t& datés 10.05.2022 dhe vendimit Nr. 58, t&

datés 07.03.2022

. Vendim pér plotésimin e pikés njé t& Vendimit Nr. 130, t& datés 10.05.2022, pér caktimin
e lokacionit pér ndértimin e Palestrés s&¢ Gjimnastikés, n& ngastrén kadastrale me Nr. P-
72514027-00196-4, me destinimin e saj ‘Zoné e shérbimeve - institucion shkolloré’ sipas
Hartés Zonale t& Komunés, né hapésirat afér shkollés pér plotésimin e nevojave t€ shkollés
dhe sportit, né sipérfaqe prej: S=27832, t& evidentuar né certifikatén e pronés Nr. 14-942-
21485/N, t& datés 03.08.2022, né vendin e quajtur ‘Livade Pashnjak’ né Zonén Kadastrale
Miradi e Poshtme. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e
Gjeodezisé Kadastrit e Pronés, Drejtoria e Planifikimit Urban, Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ e Sportit dhe &shté pjesé e vendimit Nr. 130, t& datés
10.05.2022.
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9.

10.

Vendim pér plotésimin e pikés njé t& Vendimit Nr. 129, t& datés 10.05.2022, pér caktimin
e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé heroit Hysen Zogjani, né rrugén ‘Déshmorét e
Liris&’> n& Fushé-Kosové, né ngastrén kadastrale me Nr. P-72514036-00837-0, me
destinimin ¢ saj ‘Park-Shesh’ sipas Hartés Zonale t&¢ Komunés dhe ‘Raportit teknik pér
rilevimin e terenit né hapésirén 4x4 metra, me sipérfage S=16m?, t& datés 04.07.2022’, né
psh. rrugé e pakategorizuar né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, t€ evidentuar né
certifikatén e pronés me datén 05.04.2022. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari
i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezisé Kadastrit e Prongs, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
Drejtoria e Kulturés Rinisé e Sport dhe &shté pjesé e vendimit Nr. 129, t€ datés 10.05.2022.
Vendim pér plotésimin e vendimit Nr. 176, t& 16.12.2020 pér hartimin

e Planit Zhvillimor Komunal té Fushé-Kosovés.

Shtator 2022

Vendim pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t& Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin
2023, né shumé t& pérgjithshme prej 15,093,936.00€, i shpérndaré népér programe e
nénprograme t& kategorive ekonomike si vijon: Pér paga dhe méditje pér 964 t&€ punésuar
né Administratén Komunale, Arsim dhe Shéndetési, buxheti i komunés &shté né shumé
prej: 6,155,552.00€; Pér mallra dhe shérbime, buxheti i komunés €shté né shumé prej:
2,432,982.00€; Pér shpenzime komunali, buxheti i komunés &shté né shumé prej:
260,000.00€; Pér subvencione e transfere, buxheti i komunés &sht¢ né shumé prej:
960,402.00€; Pér shpenzime né projekte kapitale, buxheti i komunés &shté né shumé prej:
5,285,000.00€. Vlerésimet e hershme té caktuara me kufijté pér Buxhetin e Planifikuar
me Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2024, &shté né shumé t& pérgjithshme
prej: 16,055,499.00€, me shumén e caktuar pér projekte kapitale prej: 5,593,999.00€ dhe
pér vitin fiskal 2025, &shté né shumé t& pérgjithshme prej: 16,669,974.00€, me shumén e
caktuar pér projekte kapitale prej: 5,820,321.00€.

Vednim pér aprovimin e Propozimit Nr. 890, t& datés 09.09.2022 pér bartjen e mjeteve
financiare prej 690,000.00€ nga kategoria ekonomike e rezervés pér vitin 2022 né projektet
kapitale

Vendim pér aprovimin e Raportit Financiar pér buxhetin e shpenzuar né Komunén e Fushg-
Kosovés, pér periudhén janar-gershor t& vitit t& 2022, né shumé t€ pérgjithshme prej
3,811,977.24€.

Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 331, t& datés 14.09.2022, pér fillimin e procedurés
pér hapjen e konkursit publiké pér projektimin Arkitektoniké dhe Urbanistiké, t&
Bulevardit né rrugén e ‘Dardanisé’ né Fushé-Kosové. Zona e projektuar né rrugén e
‘Dardanisé’ né Fushé-Kosové duhet t& pérfshiné: pjesét rekreative duke rregulluar
funksionalitetin e zonés me hapésira publike, sheshg, gjelbérim, mobileri urbane té
rregulluar dhe funksionim efektivé t& transportit dhe mobilitet t& rrugés né gjatési prej 800
metra. Kuvendi i Komunés e delegon autoritetin e tij tek Kryetari i Komunés dhe Drejtoria
e Planifikimit Urban, pér shpalljen e procedurés s& Prokurimit Publik, pér ofrimin e
zgjidhjeve urbane dhe projektit ideoré, q& duhet t& ofrohet nga Kompanité projektuese né
fushén e urbanistikés, pérzgjedhjen e tyre nga njé Komision me obligimin e zbatimit t&
projektit Arkitektonik dhe Urbanistiké né t& gjitha fazat e zbatimit té tij.
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5. Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 332, t& datés 14.09.2022, pér fillimin e procedurés
pér hapjen e konkursit publiké pér projektimin Arkitektonikg, pér ndértimin e Qendrés
Multi-funksionale tek objekti i Shtépisé s& Kulturés me objektet tjera pércjellése né Fushé-
Kosové, sipas Hartés Zonale t& Komunés blloku Nr. 145 dhe lokacioni &sht i destinuar
pér Shtépi t& Kulturés dhe Statcion t& Policisg, si zoné e shérbimeve. Zona e projektuar pér
ndértimin e Qendrés Multi-funksionale tek objekti i Shtépisé sé Kulturés me objektet tjera
pércjellése né rrugén ‘Néna Terezé’ né Fushé-Kosové, duhet t& pérfshing: objekte pér
aktivitete kulturore, kinema, teatér, hap&sira pér inovacion pér rininé e komunés, pér klube
sportive, shogata t& ndryshme dhe subjekte politive. Kuvendi i Komunés e delegon
autoritetin e tij tek Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Planifikimit Urban, pér shpalljen e
procedurés sé Prokurimit Publik, pér ofrimin e zgjidhjeve urbane dhe projektit ideorg, q&
duhet t& ofrohet nga Kompanité projektuese né fushén e urbanistikés, pérzgjedhjen nga njé
Komision me obligimin e zbatimit t& projektit Arkitektonik né té gjitha fazat e zbatimit t&
tij.

6. Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 333, t& datés 14.09.2022, pér hapjen e mundésive
t& reja pér fillimin e procedurés pér ndértimin e lagjeve t& reja me infrastrukturé moderne
pérmes pérgatitjes sé¢ dokumentacionit hapésinoré pér projekte konceptuale t& natyrés s¢
lagjeve urbane, me projektimin e zhvillimit t& ri urban né zona t& caktuara né€ territorin e
Komunés s& Fushé-Kosovés. Projektimi i lagjeve t& reja ndérlidhg konceptin dhe zbatimin
e zhvillimeve t& reja urbane, sipas projekteve konceptuale pér zhvillim né zona t€ caktuara
pér lagje t& reja, t& projektura pér zhvillimin ekonomik lokal, planifikimin urban e rural,
strukturimin dhe ndértimin e objekteve arsimore, shéndetésore dhe rekreativo-sportive né
zonén e projektuar. Kuvendi i Komunés e delegon autoritetin e tij tek Kryetari i Komungs
dhe Drejtoria e Planifikimit Urban, pér hapjen e mundésive pér ndértimin e lagjeve t& reja
né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, sipas projekteve konceptuale g€ ofrohen nga
Kompanité ndértimore projektuese né fushén e urbanistikés dhe investitorét e mundsh&m
pér zhvillimin e ri urban.

7. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 334, t& datés 14.09.2022, pér realizimin e projektit
‘Drejtésia Sociale I, pérmes njé projekti pilotim pér “Transformimin e vendbanimeve’ né
lagjen 028, 029 dhe zonat pér rreth né pjesé t& ndryshme t& Fushé-Kosoveés, pér zgjidhjen
e banimit t& qéndrueshém. Projektimi i lagjeve 028, 029 dhe zonave pér rreth, realizohet
pérmes hapjes sé procedurave pér arritjen e ‘Marréveshjes s¢ Bashképunimit né mes t€
Komunés s& Fushé-Kosovés dhe organizatés Voice of Roma Ashkali e Egyptians’, sipas
projekteve konceptuale pér zgjidhjen e banimit t& qéndrueshém. Kuvendi i Komunés e
delegon autoritetin e tij tek Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Planifikimit Urban, pér
hapjen e mund&sive pér ndértimin e shtépive né vargé dhe krijimin e strukturés s€ re &
ndértimeve né lagjen 028 dhe 029, sipas projekteve konceptuale pér kéto shtépi né fushén
e urbanistikés me kété organizaté Voice of Roma Ashkali e Egyptians, me integrim t&
kétyre zonave né planet zhvillimore dhe urbane né kuadér t&€ Hartés Zonale t& Komunés,
me lejimin e ndértimeve t& uléta né zonén e caktuar.

8. Vendim pér aprovimin né parim t& Propozimit Nr. 908, t& datés 14.09.2022, pér ndryshim-
plotésimin e Statutit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né
Fush&-Kosové me Nr. 140, t& datés 29.09.2017 dhe dérgimin e tij né procedurén e
diskutimit publik, me pérfshirjen e mjekut pediatér dhe gjinekolog né statut.
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10.

11.

Vendim pér miratimin e Rregullores Komunale pér bonuse t& zonimit né¢ Komunén e
Fushé-Kosovés. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Rregullorja Komunale pér bonuset e
zonimit pér ndértime né Komunén e Fushé-Kosovés.

Vendim pér miratimin e Rregullores pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me karaktere
t& pérkohshém né pronat e personave fiziké dhe juridiké n¢ Komunén e Fush&-Kosovés.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Rregullorja pér procedurén e ndértimit t€ objekteve
me karakteré t& pérkohshém né pronat e personave fiziké dhe juridik€ né€ Komunén e
Fushé-Kosovés.

Vendim pér lejimin e vizités zyrtare n& Republikén e Shqipérisé né muajin tetor 2022, e
lidhur me ftesén e Bashkisé s& Shkodrés - Késhillit Bashkiak t& Shkodrés. Organizimi i
vizités zyrtare béhet nga data: 20-22.10.2022, sipas shkresés zyrtare t& Késhillit Bashkiak
té Shkodrés Nr. 15298, té datés 13.10.2022.

Néntor 2022

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronés shogérore P.sh. KBI
Kosova Export N.sh. Bujqésia, t& menaxhuar nga Agjensia Kosovare e Privatizimit,
evidentuar né Ngastrén Kadastrale Nr. P-72514036-00776-34, n€ sipérfage prej S=18871
m2, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, pér ndértimin e Stadiumit t& Qytetit ‘Ekrem
Grajgevei’ né Fushé-Kosove.

Pér shpalljen e interest t& pérgjithshém publik t& pronave shogérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t& menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t&
evidentuara né Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale Fush&-Kosové, né aférsi t€
Stadiumit t& Qytetit ‘Ekrem Grajgevei’ né Fushé-Kosové, pér shérbime t€ sportit, si
vijon:

1.1 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00772-3, né sipérfaqe prej S=1242 m2;
1.2 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00772-6, n& sip&rfaqe prej S=307 m2;

1.3 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00769-5, n& sipérfaqe prej S=761 m2;

1.4 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00773-3, né sipérfage prej S=1144m?2.

Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave shoqérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t& menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t€ evidentuara
né Ngastrat Kadastrale t& identifikuara pér zgjerimin e varrezave né Zonén Kadastrale
Fushé&-Kosové si vijon:

Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave shogérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t&¢ menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t€ evidentuara
né Ngastrat Kadastrale né Fush&-Kosové, t& identifikuara tek lagjia 300, ku €shté e ndértuar
Shkolla, Qendra e Mjekésisé Familjare si dhe banesat kolektive - Kompleksi 300 si vijon:
Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave shoqérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t&¢ menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t€ evidentuara
n& Ngastrat Kadastrale né Fush&-Kosové, prapa komunés ku nodhet tregu si vijon:

Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave shoqérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t&¢ menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t€ evidentuara
né Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale Bardh i Madh te shkolla dhe Stadiumi i fshatit
Bardh i Madh si vijon:
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7.

10.

Pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave shoqgérore P.sh. KBI Kosova
Export N.sh. Bujgésia, t&¢ menaxhuara nga Agjensia Kosovare e Privatizimit, t€ evidentuara
né Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale Sllatingé e Madhe dhe Miradi e Ep&rme pér
ndértimin e objekteve t& kulturés si vijon:

Vendim pér ndryshim - plotésimin e vendimit Nr. 204, t& datés 04.10.2022 dhe propozimin
e Drejtorisé  sé Financave dhe Buxhetit me Nr. 890, t& datés 09.09.2022, pér transfer t&
mjeteve nga kategoria e rezervés né kategoring e shpenzimeve kapitale pér vitin 2022 né
shumé té pérgjithshme t& mjeteve financiare prej: 690,000.00€, té shpérndahen népér
projekte kapitale.

Vendimi pér pércaktimin e kompenzimit t& anétaréve t& Komisionit Komunal t&
Aksionaréve t& Kompanisé Rajonale t& Mbeturinave ‘Pastrimi’, t& caktuar sipas vendimit
t& Kuvendit t& Komunés, pér formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve Nr. 171, t&
datés 05.07.2022

Vendimi pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor t& Punés s& Kuvendit
t& Komunés pér vitin 2023, né pérbérje prej: njémbédhjetd (11) anétaréve si vijon:

1.1 Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés;

1.2 Fadil Krasniqi - Pérfagesues i Ekzekutivit t&€ Komunés;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar Ligjor pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Remzi Shala - pérfagésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar;

1.5 Durim Hajra - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;,

1.6 Aida Alimi - pérfagésuese nga Partia Demokratike e Kosovés, anétare;

1.7 Arbnora Asllani Kelmendi - pérfagésues nga Nisma Socialdemokrate, anétar;

1.8 Hasan Ismajli - pérfagésues nga Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés, anétar;

1.9 Qéndresa Ademi - pérfagésues nga Iniciativa e Fushé-Kosovés e Ashkalinjéve dhe

Egjiptianéve, anétar;

1.10 Artan Asllani - pérfagésues nga Lista Ndryshe, anétar;

1.10 Radoman Doderovic - pérfagésues nga Iniciativa Qytetare Serbe, anétar.

11.

Vendimi pér ndryshim-plotésimin e paragrafit 1, nénparagrafi 1.2 t&€ vendimit Nr. 53, t&

dates 07.03.2022, pér zévendésimin e pérfagésuesit t& Nismés Socialdemokrate n€ pérbérjen
e Komitetit pér Persona me Nevoja t€ Veganta,

12.

13.

Vendimi pér shfugizimin e vendimit Nr. 188, t& datés 04.08.2022, pér lejimin e mjeteve
financiare pér Klubin e Vollejboillit pér Femra ‘Fushé-Kosova’.
Vendimi pér miratimin e Propozimit Nr. 372, t& datés 26.10.2022 pér caktimin e taksés

administrative pér leje t& ndértimit, leje t& rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e
densitetit né Infrastrukturé ng vitin 2023 si vijon:
1.1 Taksa administrative pér 1éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.50€ pér nj€ metér

katror né kategoring e paré;

1.2 Taksa administrative pér l&shimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.65€ pér njé metér

katror né kategoring e dyt€;

1.3 Taksa administrative pér leje t& rrénimit n& shumé prej 0.80€ pér njé metér katror;
1.4 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé né shumé prej 5.72€ pér njé

metér katror.

Dhjetor 2022
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L.

Vendimi pér aprovimin e Propozimit Nr. 1136, t& datés 21.11.2022, pér fillimin e
procedurave pér lejimin e ndértimit t&€ dy objekteve shkollore né Fush&-Kosové me
kompensim né ndértim, pérmes bonuseve t& ndértimit konform planeve hapésinore né fuqi
me marréveshje, ndérmjet Komunés sé Fushé-Kosovés me Kompanité ndértimore ‘Mendi’
sh.p.k, ‘A&A Group’ sh.p.k dhe ‘BNT’, sh.p.k, pér pronat e identifikuara né€ ngastrat
kadastrale si vijon:

1.1 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00410-38, me sipérfage S=1343m2 dhe nj€ pjesé e

ngastrés
kadastrale Nr. P-72514036-02799-0, me sipérfage S=500m2;

1.2 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00417-6 dhe ngastra kadastrale Nr. P-72514036-

2.

10.

00416-5 me sipérfage S=2000m2.

Vendimi pér aprovimin e Propozimit Nr. 1140, t& datés 22.11.2022, pér lejimin e mjeteve
financiare pér marrjen me gira t& pronés sé Hekurudhave t& Kosovés, nga ndérrmarrja
publike ‘Infrakos’. SH.A, pér periudhén tre vjegare, me njé kosto financiare vjetore prej:
6.012.96€, pér sipérfagen e nevojshme prej: S=2238m?2 pér ‘Rikonstruimin e rrugés Miradi
- Zona Industriale’, projekt i financiar nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapé&snioré dhe

Infrastrukturés.

Vendimi pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Planit Vjetor t& Punés s& Kuvendit
t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2023.

Vendim pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér
Organizimin e punés né ‘Shkollat Fillore t&¢ Mesme t& Ulét dhe Shkollat e Mesme t€ Larta
té Komunés s& Fushé-Kosovés’.

Vendim pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér Shérbime
Publike n& Komunén e Fushé-Kosovés.

Vendim pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér varrezat,
ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né Komunén e
Fushé-Kosovés.

Vendim pér vazhdimin e mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér banorét ¢ Komunés s&
Fush&-Kosovés me dokumentacion personal t& identifikimit, pér periudhén janar-mars t&
vitit 2023, me mundési vazhdimi edhe pér tre muaj, né shumé t& mjeteve financiare prej
245.00€, nga buxheti i komunés pér ¢do ceremoni t& varrimit, pérfshiré t&€ gjitha
komunitetet fetare.

Vendim pér aprovimin e Propozimit Nr. 1255, t& datés 13.12.2022 pér fillimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim me qira t& objekteve t&¢ Ambulancave t&€ Mjekesisé
Familjare pér periudhén njévjecare né fshatrat si vijon:

Vendim pér shfugizimin e vendimit Nr.210 t& datés 05.10.2022 dhe rregullores Nr. 211 t&
datés 05.10.2022 pér bonuse t& zoonimit, sipas shkresés me Nr. 5996-2/22, t€ datés
25.10.2022, t& Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapé&sinoré dhe Infrastrukturés dhe
shkresés Nr. 0-910/2, t& datés 25.10.2022, t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Vendim pér miratimin e Rregullores Komunale pér bonuse t& zonimit né€ Komunén e
Fushé-Kosovés.
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1.1 Ndryshim-Plotésimi i Rregullores pér organizimin kompetencat dhe pérgjegjésité e
organeve t&€ Administratés Komunale Nr.152, t& datés 06.06.2022.

1.2 Rregullore Komunale pér bonuse t&é zonimit. (E kthyer né rishqyrtim)

1.3 Rregullore pér procedurén e ndértimit té objekteve me karakter té pérkohshém
né pronat e personave fiziké dhe juridiké né Komunén e Fushé-Kosovés. (E kthyer
né rishqyrtim)

1.4 Rregullore Komunale pér bonuse té zonimit. (E rishqyrtuar dhe ndryshura)

Konkluzionet dhe rekomandimet

Kuvendi i Komunés ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje, prej tyre 11 té rregullta dhe mbledhjen
jashtézakonshme ka marré gjithsej 85 vendime, si vendime t&€ kundérligjshme pér rishqyrtim,
ndryshim-plotésim apo shfugizim jané trajtuar né mbledhje t&€ Kuvendit gjithsej 17 vendime, prej
tyre jané shfuqizuar 5 vendime, ndérsa 9 vendime t& tjera kané mbetur né fuqi pas votimit né
Kuvendin e Komunés dhe tre jané ndryshuar dhe plotésuar pas rishqyrtimit. Arsyeja pér kthyerjen
né rishqyrtim t& kétyre vendimeve, kryesisht nga MMPHI dhe MFT, jané synimet dhe programi i
Ekzekutivit t¢ Komunés, pér zhvillimin ekonomik local dhe vendimeve me karakter strategjiké,
urbanistiké dhe zhvillimor, té cilat kérkohet t&€ vendosen né harmoni me hartén Zonale t€ Komunés,
e cila paraget njé pengesé né kéto programe, sepse kjo harté mund t€ ndryshohet vetém sipas
rregullave pas katér viteve dhe aty nuk jang pérfshiré kéto projekte pér zhvillim. Réndési e vecanté
géshté edhe marrja e shtaté vendimeve pér interesin e vecanté publiké, pér ndértimin e stadiumit t&
qytetit, shkollave, ambulantave dhe objekteve sportive, pastaj zgjerimin e varrezave né€ qytet

Né mbledhjet e Kuvendit t& Komunés, pér té gjitha pikat e rendit té dités qé jané shqyrtuar ka patur
debate t& hapura dhe pérmbajtjesore para marrjes sé vendimeve. Vendimet e marra nga Kuvendi i
Kumunés dhe ekstraktet e procesverbaleve jang t& publikuara né ueb-fage. Lidhur me pyetjet e
parashtruara nga anétarét e Kuvendit t&€ Komunés, jané dhéné pérgjigje gojore pér njé pjese té tyre
nga Drejtorét e Drejtorive t& Komunés dhe Nénkryetari i Komunés. Sfida t&¢ Kuvendit mbeten,
publikimi i audioincizimeve q& duhet t& realizohet nga Ekzekutivi i Komunés, hartimi dhe miratimi
i gjashté rregulloreve te mbetura dhe kodit t& etikés nga viti 2022, ku vlen t&€ theksohet se nga
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, &shté ftuar secili Grup Punues, ky &shté caktuar Kryesuesi i
Grupit, pastaj ka patur ngecje né realizimin e detyrave t€ punés.

Me respekt! Kryesuesi iKuvendit t¢ Komunés
w2 Al Tsmaili
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